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POKROK DNE 14 SRPNA 1912

zcela jinak U spolku platí počet
"Pokrok Západu

PTTBLI8HED WZEKLY

Brusselu (1895) v Paříži (1900) v

Ženevě (1902) v ftímě (1904) v

Paříži (1905) v Buenos Aires

(1906) v Praze (1907) v Brusse-

lu (1910) Na kongressu v Brusse

vás nic když zahálí - carz

témér nic když běží

H C petrolejovým a plynovým mo-

toremSI nemáte vydáni když stoji
Nejí když nepracuje aniž

béfe mzdu kdyi nemá co dřlat Když pracu-

je jest to nejlevnějSÍ hnací alla jaké můžete

použiti a má mnohé výhody nad parou nebo

elektřinou když nepracuje nestojí vá nic

Budo pracovat! zrovna tak úuilovně na konci

dne jako na počátku — bude pracovatl přes
řn iicbo celou noc stejně ochotnS Jest hotov

pracovat! kdykoliv toho potřebujete vždy

pp)fhliví a uspokojivě Můžete upotřebit!

I H C

petrolejový' a plynový motor
k éerp&nlvody hnaní pily mlíčné odstředivky mésnice bruau pra-

cího troje idimaěky
elek-trárn- k mleti píce loupání a šrotová-

ní kukuřice lekánt ailáže a dopravováni aneb kterémukoliv jiné-

mu stroji neb náítroji na farmř při němž hnací íly mfižo ae pou-

žiti

Zhotoveny i nejlepřiho materiálu potaveny muži již vědí co

dobrý motor musí konati dokonale vyzkoušeny než opustí továrnu

I II C gaaolínový motor jest pevný spolehlivý a mocný — dokonalý

motor jaký jen muže býti rbotoven

I II C olejoví a plynové motory jsou hotoveny ve víech velko-

stech od 1 do 50 koňakých iil ve víech stylech — kolmé i vodo-

rovné vzduchem a vodou chlazené přenosné stabilní a posazené na

rámech ke hnaní plynem gniolinem naftou petrolejem distillatcm

neb lihem Potrolcjo-gaaolinov- á pojízdné motory o 12 až 45 koň-

ských ailácb

Požádejte I H C mietního obchodníka aby vám ukázal I II C

motor a vysvětlil každou řfcst A pamatujte že naíe zodpovědnost

nekoněí když obchodník prodá — odkupiilk musí býti uspokojon

Ncmořno li vám pohodlně navHívltl iníntnlho obchodníka doptfite si

o katalog a plné informace

International Harvester
li!nrji'ir(íl)

provdala za dělníka Kouká po ně-

čem lepším Seká 0 hrůza aby
si tak vzala dělníka který s lopa-
tou pracuje l A přece jak jsem
pravil jest ta práce s lopatou ne-

vyhnutelně potřebnou aby vymož-

enosti věku našeho uplatněny bý-t- i

mohly Pohlédnčte na dělníky
kteří tělesnou práci konají jaké
blažené chvíle zažijou když pó
denní námaze s chutí se nají a na-

pijí což jim mnohý velkoobchod-

ník zajisté může závidět Ptejte se

lékařů koho že je život závidění

hodným zda dělníka neb obchod-

níka živnostníka neb boháče Že

Vám řekne: "Co se zdraví týká
dělník je v tom nejlépe I" A zdra-

ví jest největší poklad člověka —

Kdybyste vládli Rockefellerovým

majetkem a postrádali zdraví co

máte! Tedy býti dělníkem je
čestné I Toliko je třeba aby e'o
zlepšení poměrů dělníka pracova-
lo Kratší pracovní doba Bezpeč-
né opatření proti úrazu dělníka v

dílnách na dráhách v dolech a na
farmách a potom stav dělníka ro-vna- ti

se bude každému stavu jiné-
mu Koná-l- i dělník práci při kte-r- é

je zdraví ohroženo nezdravými

výpary nemají hodiny pracovní
býti dlouhé tak aby jemu byla dá-

na příležitost k osvěžení Proto
přátelé mimo účele které máme

my u naší milé Jednoty dělnické

podporování ae vzájemně v nemoci
a smrti měli bychom co dělníci i

tento účel přibrali a ve schůzích
rozbírati potřebné opravy dělnic-

kého stavu Hlavně ale záleží na

jednotlivcích Jakého kalibru jsou
jednotlivci ze kterých spolek po-

zůstává takového slohu a význa-
mu má spolek Je-l- i spolek rňzu
národního a jednotliví Členové je-

ho národnosti ku cti neslouží ne-

ní ani spolek národním Neboť

nejdříve musí býti člověk člově-

kem uvědomělým člověkem a pak
teprve může býti národovcem a

jenom takoví národovci proiějí
v propagování národní věci Pro-

to přátelé každý jednotlivý člen
našeho sbratření měl by nejprve
včnovati úplnou pozornost a péči
vlastnímu vzdělání at zaměstnává

se čímkoli ať povoláním jakým-
koli první povinnost každého jed-

notlivce je sebevzdělání sebepo-vznese- ní

a sebeuplatnění ve společ-
nosti Zajisté všichni uznáte že

krásným byl by svět kdyby pomi-

nula nevědomost pracovních tříd
Z nevědomosti pracovních tříd tyjí
tisíce nesvědornitých advokátů a

různých právních rádců a vydři-duch- ů

Z nevědomostí dostavuje
se porucha zdraví a tu zas výnos-
nou je doposud živnost lékařská
Množství mastičkářů plní sobě

kapsy na účet nevědomosti lidu
Statisíce ještě dnes nedovedou po-

chopit jak potřebným je tčlu

zdravý čistý vzduch a udržování
těla v čistotě Nejvydatnějším a

zároveň nejlacinějšíra lékem je vo-

da! Nejprvé užívána-l- i je na ze-

vnějšek těla Koupáním V dru-
hém stadiu co nápoj a v třetím
co chladidlo A tak bych vyjrae-novat- i

mohl mnoho případů kdy-

by utekli jsme se k vodě že byli
bychom ve výhodě My z pravi-
dla my Češi jsme milovníci pěni-
vého piva Ale i tu mělo by ne za-

věsti jisté pravidlo když vypijete
3 piva — čtvrtou pijte sklenici

vody Zkuste to! Ňevybočíte z

růžové nálady a předejdete zlým
následkům které se obyčejně) do-

staví po té šesté neb desáté skle-

nici Při této příležitosti jest mi

gratulovat! spolku Karel Havlíček

Borovhký k tak okázalé slavnosti
a Hlavní úřadovnu naší milé

Jednoty Ctění přátelé zde tnto
klíček otevře skříň ve které ae nal-

ézá 3I tisíc dollarů hotových v

boudce li To jest !weho Kjxlku
bezpečnost pro případ potřeby

nost Členstva Když spolek zalo

žen řekněme s 12 14 neb 18 čle-

ny má sice také věk dětství to-

tiž začátek ne ale dětských rado-

stí 1 Spíše starosti Předně má
slabou pokladnu Nedůvěru ve-

řejnosti a svých vlastních Členů

Těžko velmi těžko verbovat k so-

bě lákat nové členy zvláště když
svazek ve kterém se spolek nalézá

je též slabým jako to bylo se spol-

kem tímto a naší milou Jednotou

před 20 roky Vždyť Čísla certifi-

kátů spolku Karel Havlíček Bo-

rovský začínají 219 nebylo tedy
více než 218 členů u celé Jednoty
naší když přivtělilo se číslo čtvr-

té A dnes přátelé uvedením HJ

členů počítá se údstvo spolku Ka-

rel Havlíček Borovský na 180 čle-

nů Jednota Č S D P J založe-

na 1891 hloučkem občanů v Mont-gomer- y

Minn za účelem sloučení

a sbratření dělnického lidu národ-

ností česko-slovensk-
é ve zdravém

ovzduší severo-západníc- h států

odloučených od východních velko-

měst kde úmrtnost zaviněna špat-

nými poměry špatnými zákony na

ochranu dělnictva v továrnách a

stísněním v tenementních domech

obydlích to chudého pracovního li-d-
u

tak činí spolky drahými a

vyžaduje značných obětí pro ty
jimž těžko je velké poplatky plati-t- í

Naše města severo-západníc- h

končin této naší nové vlastí jsou

zdravější ana jsou rozložena na

značném prostranství a dělník tu

žije v čistém vzduchu vzdálen od

hustě zastavené obchodní části

města tak že tu při obezřelé lékař

ské prohlídce možno pouze zdravé

členy do spolku přijímat! A je
líkož dnešní oslavenec spolek Ka-

rel Havlíček Borovský byl čtvrtým

sbratřenýrn spolkem v Jednotě

doznáte přátelé že vstupovala
Jednota naše s chutí do života —

Je tu vidět nadšení občanfi-dělní-k- ň

v osadách Montgomery St

Paul a Minneapolis V jednom ro-

ee založena 4 čísla O jaký div že

nadšení bratří zakladatelé Jednoty
naší s takovou chutí a nadějí do

budoucna zakládali a budovali mi-

lou Jednotu naši Oni věřili že

zrle na severo-západ- ě je zdravé po-

le pro Jednotu dělnickou Přistě-

hovalci ze všeeh českých a slovan-

ských žerní jsou dělníci jest to

dělný lid a z pravidla pilný a pra-

covitý a spořivý a ten lid měl míti

svůj spolek Čes-Slo- v Dělnický

pod spolek Byla to tedy myšlén-

ka dobrá včasná a mnohoslibná!

Dělník byl a bude vždy spolehli-

vým materiálem v budování spol-

ku spolku pro trvalou budoucnost

Dělník byl a bude vždy jádrem
vrstev společnosti lidské ! Jest já-

drem vymožeností s kterými dnes

chlubí se svět Bez dělníka bez té

vrstvy společnosti nebyly by se

nikdy uplatnily theorie vzdělá-nýc- h

myslitelů a snílků Dělník

který nechá se nejdéle utiskovati

který nechá ssebou pohrdat od

těch jimž k ohromnm majetkům

dopomohl který nechá se za ná-str-
oj

upotřebit u volebního osudí

který nechá ssebou kramařit od

politických švindlerů a který měl

by si být i vědom své hodnosti

své ceny bez dělníka nebyl by en

ani jediný z tak zvaných di-v-
ů

světa v platnost Bez dělníka
ne objížděl i bychom zeměkouli ry-

chlostí úžasnou Dělník jest to

který dobývá rudu z útrob země

aby vyrobena byla ocel na kolej-

nice a stroje Dělník je to kdo
klade práhy a kolejnice našich sí-

tí železničních Dělník je to jenž
dobývá rudu i níž vyroben drát

po kterém bleskurychle do vzdá-

lenosti můžeme v obchodě a

životě ústně se dohodnou-t- i

Dělník jet to který nevyhnu-
telně otřebnýrn jest ku podkopá-
ván! ulic kam řavedeny vodovo-

dy kanály plyn k svíceni roury
k roivádřní vytapecj tak ie

při lavedenl víeeh tř-- mndrrnlh
vymoJU-noat- í do domů činí život

člověka ideálním nanejvýíe poho-

dlným život který stojí t iitl
Otirrn tu třeba podotVnoutl

li tu pracoval theorie antiků d&-m-

učených a vyeicenVfh "d

boriiíkft aby a toho vSho dwíli
1 ale dělník ttáineidiiý d"!rík
má a mk mfti v těchto vymcli-no-ee-

řřitné mítft čato 1 vidi
mi { rotii d'lnirk jm lidem kte-

rak by a# tomu naivu rádi vyhnu-
tí nik A ae: O t j# jm dMrdk

h l xkud jm 1)1 dJttdkrnt i rb
'! tJrm řee délfdk ' fttd

Dítka ta) ! li vyWíbo vidíliiJ v

II ft Md řtrsd Jřý y m
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Chicago 12 arpna 1912

Voli $575@1040 texaažtí voli

$50O@090: z'ápadní voli $G00@

'900 dobytek k žíru $400@700j

krávy a jalovice $260(2810 te-

lata $050(2950
Prasata lehká $795S855 mí-'eba-

$755(2855 tížká $740@
'837 Mj hrubá $740@7fi5

Kari8u City 12 srpna 1912

Voli ncjlepáí pro vývoz $845@
1020 prostřední až dobří $000(2)

840: zánadní voli $550(2J50
41 rlTifl 8fi iíír(

voli $500(2700 jižní krávy $350

(2550 domácí krávy $325@675
domácí jalovic $500(2900 telata

Prasata tížká $810@815 pra-

sata na maso $8 ] 0(2837 12 lebká

$820(2837V2
St Louia 12 srpna 1912

Domácí voli pro vývoz $850(2)

1000 voli na maso $GOO@850

dobytek k žíru $100(2)650 krávy
a jalovice $400(2 875 telata $600

(2975 voli texaafití a oklahomátí

í 15062 825 krávy a jalovice $350

(2750
Prasata lebká $625(2850 mí-

chaná ti na maso $84062850 do-

brá třžká $825(2845

OBILNÍ TRH

Omaba 12 srpna 1912

V pneiiičnérn tibu se poeifuje že

konečný odhad járky možno znač-

né zvýniti nad nynéjší odhad

Mnoho e též mluví o kon-

kurenci kterou zemč tato musí

podniknouti s Kanadou a Ruskem

po tornto rnéVdei následkem nabíd-

ky levnřjíí p&enice do Evropy Vše

to jsou předzvěsti nižních n Pše-

nice za hotové zůstala v ceně stej-

né — Poptávka po kornS za ho-

tové jest velmi čilá a ceny aai udr-

ží ae pevné a možná že budou i

vyšší dokud nebudou uvedeny do

trhu zásoby to ae ale nestane asi

dříve dokud letošní úroda korný
nebud mimo vše nebezpečí
Prurnérné ceny byly následovní:
PÍU-nio- e — é 2 tvrdá 8667 H8 Vl--c

ř 3 tvrdá RV#7M7&!} č 4 tvrdá

7!třííH5'e
Kukuřic — č 2 bílá 7467 74'

ř 3 bílá W!U2 74 ř 4 bílá 72

(Íi72í i 2 žlutá 7PC271íe
é 3 žlutá č 4 Žlutá

C9i6770Ke č 2 71e č 3 70'2
GiWtfii 4 f96~I70c

the --~ standard 3Pi(í7 32ej í
3 bílý 316711'! ř 4 bílý 306l

3ftvr
Ječmen — k atadvinl fiOfi70c{

ř 1 ku krmeni 3V24
CufHn — H 2 UKutri'} élalo 3

7(4( iá--

vaii pfiuuTrerlaerTtt"
dm vám vdéíid kdyi jim před
platlt# Veikovl a kaldý mMe

kdyi je dojde řldl blldotl 11 1

Jridi f iinlnati l jt# jim p#

jtřdi dtro pro fil nejvýš ajW

jmavou
a oti?ni řrtbii At pt-in- ajl

jk! Iinpir maji f Amrri

tt tth tmH

tíitered at the Fot Office at Omaha

Nebr as lecond claii mail matter

by Pokrok Publinhlng Co

1417-141- 9 8o 13th 8t Omaba Neb

Pubacription by mail — $180 per year

Vydává:
VYDAVATELSKÁ 8POL POKROKU

OMAHA NEB

Václav Bureš ředitel

ífeplatné rok

Do Cech 1280 "

Adreaojťe jednoduše:

POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Nebr dne 14 srpna 1912

X Hiiiii'iiHi4n''"t"'t"l"'l"t"ť

IOSOBNÍ j
m i i iH" i' '

V pondělí ráno v naší tiskár-

ně navštívil nás přítel náš p Ka-

rel Kmoch v dobrých poměrech

stojící si rolník od Beemer Nebr

Jak 8 námi sdélil pan Kmoch při-

jel do Omafay v nadéji že zde po-

daří se mu lacin&ji koupiti dříví

na stavby jž hodlá zbudovat! na

své nové rozsáhlé farmě kterou

koupil u Neleigb Neb Úroda v

okolí Beemer jest prý dosti dobrá

Jarní panice bude sypati kolem

20 bušlfl a zimní pšenice vydá prý
více Ovy 30 až 40 buslů Korný

vyhlížejí nyní pěkně a slibují vel-

kou úrodu Alfalfy jsou dobré a

v brzku budou ne aekati potřetí
Senoseč byla prý poněkud slabší

Pastviny jsou dosti špatné Krou-

py které krajinu kolem 15 červ-

na navštívily na mnohých mí-

stech dosti citelných ztrát natro-

pily
Minulý čtvrtek dopoledne ne-

nadále překvapeni byli jsme náv-

štěvou dobrého přítele našeho p
Joa Kašpara zámožného krajana
z Prague Neb Pan Kašpar totiž
nalézal se na zpáteční cestě do své-

ho domova z Čech kde meškal ně-ko- li

týdní návštěvou Zároveň %

ním přijela jeho manželka a vnu-

čka kdežto pí Kašparová man-

želka Dra Kašpara zdrží se ještě
nějaký čas u svých rodičů v New

Yorku Dr Kašpar zůstal ještě v

Čechách kdež v Praze věnuje se

studiu lékařské vědy — Pan Jos

Kašpar jak % nárni sdělil nelituje
své cesty Přes 45 roků starou
vlasf neviděl a za tu dobu mnoho

prý se změnilo Měl by toho mno-

ho k vypravování slíbil ale že s

čtenáři sdělí v dopise jaké dojrny
návštěva Čech na něho učinila

V pondělí přijel do Omahy

pan Josef Král přičinlivý rolník
od Beemer Nebr Zároveň s ním

přijala též jeho manželka kteráž

poslední dobou pozorovala že

zdravotní stav její není jaksi v po-

řádku V Omaze obrátí se paní
Králová na zkušeného českého lé-

kaře o poradu Pan Král dávný
příznivec našeho časopisu navští-

vil nás též v tiskárně aby aspoň
chvilku s námi si pohovořil Pře-

jeme p Královi aby jeho manžel-

ka v brzku opět dobře se cítila

Včera jel Ornahou pan Anton

P Dobrý z Yukon Okla spoluma-

jitel největšího mlýna ve státu
Oklahomě Nalézá se na cestě do

Kanady v průvodu svého bratra
Josefa jenž jest tam usazen S ni-

mi též jedou pp MiSičkové z Okla-horn- ý

Pan Dobrý hodlá investo-

vat! v pozcmcíeh kanadských
ahledá-l- i výhodné podmínky a do-

brou příležitost eoi snadno maž

učinit i jsa nejzárnožnéjšíra Če

ehem v Oklahomí a možná že na

celém jiho-xápa- vftbee Před

lety byl usazen v okresu Hutler v

Netra- - na farmř

ZPRÁVA SVAZU 8V0B0D0MY-SLNYC- H

CtSKt VOLNÉ MY-- 8

LENKY V AÍÍI1ICE ZA

ČERVENEC 1911

V átm h 31 srpni
1 2 a 3

tářt t r m koni v MnKhotl silt-

ový kuufrr Vidu Myiltnky —

Jrt to ieatnietý konrrrt Před

Um byly konfreay ? Hrutarlu

( kd# saloirtta avltevi tf
gsni Vidrtl Myllmky k tdl i

fiálrilmt) v Uadyá (HS)
v AMutierodautu (11) v Anvtru

(11 t Uiulýné (lfT) t ! M

li (mt r Madrid! (12) t

lu svobodomyslná Amerika česká

byla zastoupena drem Vojanem
Na druhém sjezdu Svazu Svobodo-

myslných v New Yorku bylo usne-šen- o

sjezd v Mnichově neobesíla-t- i

ale v roce 1915 se súčastniti

kongresu v Praze velikou výpra-

vou americkou Svaz Svobodomy-

slných také dle toho usnešení posí-

lá kongresu v Mnichově pozdrav-

ný telegram a na rok 1915 chystá
velikou výpravu Čechů ameri-

ckých Každý kdo chceš v r 1915

do Čech jeti laskavě zašli svou ad-

resu na tajemníka Svazu aby se

již napřed vědělo jak velká ta vý

pravá Volných Myslitelů Česko-a-merický-

bude Svaz Svobodo-

myslných v New Yorku založil

s branné kluby v nichž si členové

ukládají pravidelně každého týdne
určité obnosy Kdo by chtěl se

stáli členem toho klubu musí pra-

videlně zasílali do úřadovny Sva-

zu určitý obnos Jeho peníze se s

((státními uloží na bance odkud je
není možno dříve vyzdvihnout! než
v roce 1915 Chceme aby výpra-
va v roce 1915 byla nejen veliká

ale aby i členové její byli vzorný-

mi svobodáři aby znali dobře Hu-

sa na jehož pětistiletou památku
ne onen kongres koná Národ če-

ský staví v tom roee Husovi po-

mníky ale ty pomníky budou ni-

čím ty nebudou pravým uctěním
Husa nepřerncní-l- i se povaha če-

ského národa v duchu Husově a z

těch příčin odporučujeme každé-

mu historické spisy vztahující se

k době Husově vydané nákladem
Volné Myšlenky v Praze Při té-t- o

příležitosti upozorňujeme že ně

které sekty náboženské jako pre

sbyteriáni v New Yorku pořádají
ke dnurn Husovým též své výpra-

vy Kdo ale jsi svobodář je tvou

povinnosti aby ses připojil k vý
pravě naší
O Macharovy přednášky se dále

přihlásily: íád Manitowoc 115

Z Č B J v Manitowoc Wis j íiád

Čechie čís 5 Č S P S a řád Vla-

stimil č 28 Č S P S Pittsburg
Pai řád Roháč z Dubé č 139 Č

S P S v Bohemia L I Těl Jed
Sokol Fuegner TyrrŠ v So Omaha
Neb Č S A V Spolek v Boston
Mass Čew Soc Sekle ve West Ho-boke- n

N J Česká Sociální Sekce
v Neffs O vzdělávací spolek "O
svřta" v St Paul Minn Děln
vzděl spolek "Osvěta" v Detroit
Mich M S S S v Baltimore Md

Další přihlášky zašlete na tajemní-
ka V příští zprávě určíme přesně
dobu v níž řečník přijede aby při-hlaše- ní

mohli učiniti dokonalé

přípravy
Na rnillioncentový tiskový fond

Volné Myšlenky na vydávání knih
dále přispěly sbory J Č D 1120

řády Č S B P J 600 řády Č S

P S 7G2 sbory S P J 450 So-koln-

Jednoty 445 Lože J T
400 řády Z Č B J 301 rozličné

spolky 900 jednotlivci 225 Po-

sledně kvitováno 5105 Celkem

na vydávání knih přišlo 10508
centů Podrobné kvitování uve-

řejněno ve "Věku Rozumu" Svaz

vydal ve prospěch tohoto fondu

[Hjhlednice s Muchovým Husem a

Žižkou Jedna stojí 5 centu šest

je za 25 centů i s posláním Po-

hlednice zasílá Svaz

Za svaz Svobodomyslných Če-

skou Volnou Myšlenky v Americe
oddaní A R Zicha předseda J
J Kárník taj 546 Kast Wth St
New York N Y

REC PŘEDNESENÁ BR T
KRÁLEM

velkoujemnikem Č 8 D P při
veřejném nviděni členů spolku
Kare] Havlíček Boroviky č

4 Č 8 D P J v Minnsa-pol- ii

Minnesota

( téné hromáiděnl! Ctěni bra-

tři a atry alkti Karel llaxl!
Vk liortaký!
Dnrt ''O roka tomu ro laloleti

de v Miriht-aM-l-t arxdrk Vál

M!rk Karel lUvWek Ilorovaký
ř 4 Č 8 II P J Jak kru
Ak to íílic# 2 rkft! Jdna lfe-tm- a

prftmrmOui jiuta Mika
Mnohli útrap radiatl a starwatl

fjd a do JO ndift livota V ii
vot jdiutlir 2 fokft #itU
Miamtá i ř ! i dťUttl í ku
t radcati a anlekAo tivta do

lv t aan mn#oti a uplal-it- l

V pdktt ale U tuk

Ctiltouit
I H C hcrvlt

i i iutll iifuká vrtíné
lít

)vrjfiviti ívÍHvatil hn")Mi( wl

jct ) I II ! Spív"' Murwu" nfv''icr
ro

bornýcb
l5G8-liberníc- h volků pro- -

dán bvl za $1000 sto liber coz

jest uejvytól cena kdykoliv vy- -

nlacena v tomto mlate Jvravy a

jalovice byly povScclinž o 10 až

15c lcvnéjbí než ku konci minulé-

ho tvdne Po telatech byla dobrá
I

poptávka kdežto za býčky a bulí- -

ky nabízeny ceny mžsl Dobytka
!

k chovu a k žíru nalézalo ae dnen

v trhu dosti a trh byl čilý a ceny

pevné za žádoucí druhy Prvý do-

brý přívoz západního dobytka i

pastvy a ceny jehottyly pevné až

o 10c nižáí než ku konci minulého

týdne NejlcpSÍ voli ze zapadni

Nebrasky o 1350 librách prodaný
za $815

1'růrnčrné ceny byly nátdedu- -

Vybraní až nejí voli $'J25(?i 1000

Dobří až nejlep voli850&900
Prostřed až dobří voli $750fe82j
Obyíej až prostř voli $550725
Dobré až nejl jalovice $G25(í72
Dobré až nejlep krávy $5756 G75

ťroatř až dobré dnihy $450550
Býčci a bulící $375(575
Telata $400ía825
Dobrý až nejlepší do-

bytek k žíru $550700
Prostřední až dobrý

dobytek k žíru $5OO(E540

Obyčejný až prostředni

dobytek k žíru $400(a47
Krávy a jalovice k cho-

vu $4(10(525
Dobří až nejlepží voli

z pastvy $750( 850

Prostřední až dobři vo

li z pastvy $025(2723
Hubení až prostřední
voli z pastvy $5OO(íl600
Asi 4(KX kuaů vepřového dobyt-

ka bvio ln přivezeno do trhu a

ceny byly o 5 až 10c vyíni Zaaíla-tel- é

koupili néklad nejlejiiícb
llampKbire prntil za $835 nejvys-í- í

to cena vyplacena v dneSním tr-

hu a o 15c vyáí než nejleiíí cena

v sobotu Vřtáina prasat prolána
byla po $8OO2810
Iiezmála 14250 ovee a jehňat

bylo dnen přivezeno do trhu a

byla o 10 ti 15c le néjil než

na konci minulého týdne tuénř
ovee ai o 10c prodávaný byly lev

néji liei v robotu Obe hod lobyt-ke-

k chovu byl řilý a ceny pla-

cené ra jebňata i roéky k ebovu

byly o 10 al 15c vyiJJ kdelto při

koHih a jvcl'h nejevil ar vel

ký radíl
Jfliňata ilobrá al tiejl

"
i 7 40

prtmt řednl al
dobrá ♦íaítfHiflM

Jrháata k lln fVfiím (555

lluh dbr al
Mkí M 7V V

IÍih'i ditrr ai
mu ♦tvvmi

IWní ku krieidM # t'-i51i-
l

k!-- i énhH al nejí fl i
kn'i prtmt řnlnl at
MM ♦ t 4 2'

Hko k Jíro ♦TJS-- 4í

Ovdubr mi nejlr4 17Vi4W
o pniř al dobr! 1 1 ( U1

CENY DOBYTKA V 80 OMAZE

Nijlepií hovězí dobytek p rodin
i $1000 — Prostředni doby
tek přinesl ceny niiii — Ceny
vepřového dobytka o ( al 10c

vyiái — Velký dovol ovcí a je-hn-

Ceny jehftat vieobtené o

10 al 15c ntlií Dobytka k cho-

vu pomérn málo

So Omaha 1J irp PH

Nfjtřtil přivol Hotfillta l

tomto rw udál aa die při-trmt-

ai 7M kunů lbvt-k-

kmu krmením mbyl valná
Utká t to 1 Má ptAk

I via i dul rýrh si vJlMrnch vo-

lech fta Dlím rfy la tento driik
'i lýtko I y

1 r en HUmérk ý- -

#-


